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Folketingets Miljøudvalg har i brev af 29. november 2013 stillet følgende 

spørgsmål nr. 59 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Hans Christian Schmidt (V). 

 

Spørgsmål nr. 59 (alm. del) 

Kan ministeren bekræfte, at en landmand, der har dyrket juletræer i en årrække 

på et område - også indenfor 300 m kystzonen - må fortsætte med den 

produktion, idet denne produktion jo er reguleret efter landbrugsloven og derfor 

betragtes som en landbrugsafgrøde (jf. fødevareministerens svar på FLF, 

alm. del – spørgsmål 40, hvor spørgsmålet om kystzonen ikke besvares)? 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som har oplyst følgende, hvortil 

jeg kan henholde mig:  

 

”Almindeligvis kræver fortsættelse af almindelig landbrugsmæssig drift, herunder 

juletræsdyrkning, ikke tilladelse efter plan- eller naturbeskyttelsesloven. Der 

gælder dog særlige regler inden for strandbeskyttelses- og klitfredningszonen.  

 

Landbrugsdrift er undtaget fra forbuddet mod tilstandsændringer inden for 

strandbeskyttelses- og klitfredningszonen, medmindre der er tale om tilplantning.  

 

Med ”Kystloven” fra 1994 (lov nr. 439 af 1. juni 1994) blev strandbeskyttelseslinjen 

og de klitfredede områder udvidet fra 100 m til 300 m.  

 

Særligt for så vidt angår tilplantning med bevoksninger i kort omdrift, som f.eks. 

juletræer, indebar udvidelsen, at der – svarende til forbuddet inden for den 

tidligere 100 m beskyttelseslinje – blev indført et forbud mod en sådan 

tilplantning, uanset at dette betragtes som en landbrugsmæssig afgrøde.  

 

Beplantningsforbuddet inden for den tidligere 100 m linje blev indført i 1969.  

Forbuddet mod tilplantning på arealer mellem 100-300 m gælder nyetablering af 

juletræer efter lovens ikrafttræden i 1994.  

 

Juletræsdyrkning, der er etableret inden forbuddets ikrafttræden, kan videreføres 

uhindret.”  
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